РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИРКУТСКСТАТ)
Чкалова ул., д.39, г. Иркутск, 664025

тел.: (3952) 34-29-42, факс: (3952) 33-33-32
https://38.rosstat.gov.ru; e-mail: 38@rosstat.gov.ru

№________________№______________________
на № от

О взаимодействии

Мэру, главе муниципального
образования

В целях формирования показателя «Уровень бедности многодетных семей»
для мониторинга достижения национальной цели развития Российской Федерации
«Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей,
поддержка семьи» ежегодно во всех субъектах Российской Федерации (кроме
Донецкой и Луганской Народных Республик, Запорожской и Херсонской областей)
будет проводиться выборочное наблюдение доходов населения и участия в
социальных программах по целевой группе «многодетные семьи» (далее-
наблюдение).

В 2025 году в Иркутской области наблюдение пройдет в следующих
населенных пунктах: городах Иркутск, Ангарск, Байкальск, Бодайбо, Братск,
Железногорск-Илимский, Зима, Нижнеудинск, Саянск, Тайшет, Тулун, Усолье-
Сибирское, Усть-Илимск, Черемхово, Шелехов, поселках Баклаши Шелеховского
района, Усть-Уда и Усть-Ордынский, в селах Хомутово Иркутского района,
Казачинское Казачинско-Ленского и Олонки Боханского районов, деревне Карлук
Иркутского района. Опросу подлежит 720 многодетных семей.

Генеральной совокупностью для формирования выборки являются сведения
об адресах проживания многодетных семей, фильтрованные по сведениям,
содержащимся в Банке данных многодетных семей, ведение которого определено
Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах
социальной поддержки многодетных семей». Кроме этого, в отдельных населенных
пунктах организована взаимодействие с Ассоциацией общественных объединений
многодетных семей Иркутской области «Берегиня».

Опрос проведут подготовленные интервьюеры Иркутскстата. Они снабжены
удостоверениями (действительными при предъявлении паспорта), а также
обращениями руководителя Росстата к гражданам. Для обеспечения безопасности
интервьюеров и населения при сборе статистических сведений Иркутскстатом
организовано взаимодействие с ГУ МВД России по Иркутской области.

Просим оказать содействие в проведении информационно-разъяснительной
работы и разместить пресс-выпуск (не ранее 5 февраля т.г.) на официальном сайте,
страницах в социальных сетях и средствах массовой информации. В случае
обращения граждан, подтвердить факт проведения данного мероприятия.
Дополнительную информацию можно утончить в отделе организации и проведения
переписей и обследований по телефону (3952) 33-43-24.

Приложение: файл «Пресс-выпуск ВНДН-2025 многодетные.doc», 85 Кб.

С уважением,
временно исполняющий
обязанности руководителя

fio
signature

Манзанова Надежда Юрьевна
+7 (3952) 33-43-24
Отдел организации и проведения
переписей и обследований